令和元年 6月 19日

各医療機関 院長・施設長 様

高松赤十字病院

院長 網谷 良一

（公印省略）

令和元年度 高松赤十字病院 人工呼吸器セミナーのご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 高松赤十字病院では毎年医師対象および看護師対象の人工呼吸器セミナーを開催しております。人工

呼吸器について本格的に勉強しようと考えておられる地域の医師・看護師の皆様にこの機会を利用して

いただきたくご案内申し上げます。

座学だけでなく、実際に人工呼吸器を作動させての実技も取り入れた内容となっております。ご多忙

中とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

《高松赤十字病院へのアクセスについて》

◎ 当日は当院休診日ですので、正面玄関は閉鎖しております。

Ａコース受講の方・・・中央診療棟１階・時間外出入口

Ｂコース受講の方・・・管理棟１階入り口 よりお入りください。

◎ 駐車場をご利用の方は、駐車券を受付にご提示ください。

                       管理棟入り口（Ｂコース） 時間外出入口（Ａコース）

工事中

《人工呼吸器セミナー・Ａコース（医師対象）》

１．日時 ：令和元年 8月 31日（土） 14：00～16：30 （受付開始 13：45より）

２．場所 ：高松赤十字病院 中央診療棟 4階会議室（予定）

３．対象者：医師・研修医（所属科は問いません）・定員 30名先着順

４．参加費：無料

５．申し込み方法：下記の申込用紙に記入し、8月 16日（金）までにＦＡＸ送信願います。

《当日の予定スケジュール》

● 14：00～14：10 開会の挨拶・オリエンテーション

● 14：10～15：10 講義「重症集中治療における人工呼吸器管理について」

高松赤十字病院 救急科部長 伊藤 辰哉

● 15：10～15：20 休憩

● 15：20～16：20 実技「人工呼吸管理の実際」

● 16：20～16：30 閉会の挨拶・アンケート等

令和元年８月３１日（土）

人工呼吸器セミナー《Ａコース（医師対象）》申込用紙

宛先 高松赤十字病院 医事課 犬伏

ＦＡＸ番号 087-834-7809

※申し込み締め切り 8月 １６日 （金）

貴施設名                 連絡先                   ＦＡＸ番号

お名前 経験年数 お名前 経験年数

開催責任者 ：高松赤十字病院 副院長 山本 晃義

お問い合わせ先：医事課 犬伏（イヌブセ）

  電話：087-831-7101（代表）内線 115２